
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
dle § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 
 
Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
 
Název veřejné zakázky:  

RTG stacionární skiagrafický pro Orlickoústeckou nemocnici, znovuvyhlášení 
 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky: dodávky a služby 
 
 
 

 V Pardubicích dne 16. 7. 2021 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Zadavatel upravuje znění hodnotícího kritéria č. 2 Technické parametry, konkrétně podkritéria 
Rychlost motorizace stropního závěsu ve vertikálním směru.  

 

Správné znění podkritéria je:  

Rychlost motorizace stropního závěsu v horizontálním směru. 

 

Zadavatel na základě výše uvedeného opravuje znění bodu 13 zadávací dokumentace. 

13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  

 
Zadavatel stanovil, že jednotlivé nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti, a to konkrétně 

na základě níže uvedených hodnotících kritérií:  

 

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH     váha kritéria 90 %  

Technické parametry   váha kritéria 10 % 

 

 

1. Kritérium: Nabídková cena celkem v Kč bez DPH  

 



 

 

2 
 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria ”Nabídková cena celkem v Kč bez DPH” bude zadavatel hodnotit výši 

nabídkové ceny za předmět plnění v Kč bez DPH.  

Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena: pro číselně vyjádřitelné kritérium, pro které má 

nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria.  

Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka s nejnižší cenou. Viz níže uvedený vzorec:  

 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  

 Počet bodů kritéria   =           *  100  

nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH  

 

Počet bodů kritéria bude následně vynásoben váhou dílčího kritéria tedy 90 %.  

 
2. Kritérium: Technické parametry  

 

V rámci hodnotícího kritéria „Technické parametry“ bude zadavatel hodnotit parametry uvedené níže v tabulce. 

Účastník je povinen pro účely hodnocení vyplnit níže uvedenou tabulku v rámci vyznačených polí. Neuvedení 

hodnoty či podmínění hodnoty další podmínkou bude znamenat vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím 

řízení.    

 
Tabulka pro účely hodnocení technických parametrů:  

 

Hodnotící komise následně provede hodnocení dle níže uvedeného způsobu. U kritéria, kde platí, že více/větší 

je lepší (rychlost motorizace stropního závěsu ve vertikálním v horizontálním směru) bude postupováno dle níže 

uvedeného vzorce:  

 

*100 * 0,05  

 

 

 

Hodnotící komise následně provede součet jednotlivého bodového ohodnocení dle výše uvedených vzorců a 

zároveň přičte hodnotu bodů za kritérium „Plná kompatibilita přenosného detektoru s dalšími přenosnými 

detektory RTG přístrojů výrobce Siemens na ostatních pracovištích Orlickoústecké nemocnice”.  

 

Počet přidělených bodů v rámci jednotlivých podkritérií bude následně sečten.  

 

Hodnotící komise následně sečte jednotlivé přidělené body v rámci kritérií „Nabídková cena celkem v Kč bez 

DPH“ a „Technické parametry“.  Nabídka s nejvyšším počtem přidělených bodů bude vyhodnocena jako nabídka 

ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Plná kompatibilita přenosného detektoru s dalšími 
přenosnými detektory RTG přístrojů výrobce 
Siemens na ostatních pracovištích Orlickoústecké 
nemocnice 

Ano/ne 5 % 
ANO je lépe 

ano=5bodů 
ne=0 bodů 

(doplní 
dodavatel) 

Rychlost motorizace stropního závěsu ve 
vertikálním v horizontálním směru  

m/s 5 % Více je lépe 
(doplní 

dodavatel) 

Počet bodů podkritéria   =   

       Hodnota hodnocené nabídky  

 
hodnota nejvhodnější nabídky   



 

 

3 
 

 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÉHO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 6. 8. 2021 DO 10:00 HODIN. 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 2a ZD – Technické podmínky OPRAVA DLE VZD č.1 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


